วิทยานิพนธ์ปริญญามหาบัณฑิต สาขาประวัติศาสตร์ คณะอักษรศาสตร์ บัณฑิตวิทยาลัย จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย.
- สกินเนอร์ จี. วิลเลียม. (2529). *สังคมจีนในประเทศไทย: ประวัติศาสตร์เชิงวิเคราะห์*. กรุงเทพฯ: บริษัทโรงพิมพ์ไทยวัฒนาพานิช.
- สุภางค์ จันทวานิช. (2539). *จีนแต่จิวในประเทศไทยและในภูมิภาคเดนมาร์กที่เฉาซัน สมัยที่สอง ทำเรือซ่าน ไทว ค.ศ. 1860-1949 (พ.ศ. 2403-2492)*. กรุงเทพฯ: ศูนย์จีนศึกษา สถาบันเอเชียศึกษา จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย.

สื่ออิเล็กทรอนิกส์

- HFocus เจาะลึกระบบสุขภาพ. (2014). *กำเนิดและสิ้นสุดโรคระบาดร้ายแรงในอดีต ตอนที่ 1 กาฬโรค*. เข้าถึงเมื่อ 6 มีนาคม 2021. เข้าถึงได้จาก <https://www.hfocus.org/content/2014/08/7906?fbclid>
- ธรรมบูชา. (2011).